2020年８月６日

各    位

会 社 名 石 垣 食 品 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 石垣 裕義

(コード番号 2901 東証 JASDAQスタンダード)

問合せ先 経理総務部(電話 03-3263-4444)

当社連結子会社の株式譲渡に伴う 特別利益の計上額の確定 に関するお知らせ

当社は 2020 年７月 30 日付「当社連結子会社の株式譲渡、外食店舗の閉店、外食店舗事業からの撤退 および 特別損益の

計上 に関するお知らせ」に記載の通り、同日開催の取締役会において、外食運営子会社である株式会社エムアンドオペレー

ション（以下「エムアンドオペレーション」。）の保有株式を全て譲渡すること等を決議し、7月 31日付で当該子会社の株式

譲渡契約を締結、同日付で株式売買を完了いたしました。

これに伴い、子会社株式の売却損益を計上することとなりましたが、その金額は確定し次第、お知らせさせて頂くことと

させて頂いておりました。

今般、その金額が確定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結決算の特別利益に計上する株式譲渡、閉店および事業撤退の理由

子会社株式売却益

エムアンドオペレーション株式を譲渡し非子会社とすることに伴い、2020年７月 31日付で売却損益を計上すること

となりましたが、当該子会社は財務状況が大幅に毀損していることから、連結決算上は売却益 20百万円が計上される

こととなりました。

２．今後の見通し

本件に伴う追加の損失等の発生は見込んでおりませんが、もし発生した場合には速やかにお知らせいたします。

なお、2021 年３月期の通期業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大の影響を受けて、適正かつ合

理的に算定することが困難であることを理由に「未定」としておりますが、本件の影響を含め、今後、業績予想の開

示が可能になった時点で速やかに公表いたします。

以 上